Página 1  de 9

P
á

g
in

a
1

EDITAL Nº 07/2023

PROCESSO SELETIVO N° 002/2023
Edital de Homologação das Inscrições

08 de dezembro de 2023

O MUNICÍPIO DE IBITINGA/SP TORNA PÚBLICO o EDITAL
DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – AMPLA
CONCORRÊNCIA do PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023
conforme segue:

1. DO DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES - QUANTITATIVO
VAGA DEFERIDAS

Professor de Educação Básica I - PEB I 372

Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física 19

TOTAL 391

2. DO DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES - QUALITATIVO

2.1 São consideradas DEFERIDAS por estarem de acordo com as determinações do Edital Normativo do
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 da PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA/SP as inscrições a
seguir relacionadas:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I
Nº INSC CANDIDATO

43825 ADRIADINI MARCAL GONCALVES RAMOS

44591 ADRIANA APARECIDA MIRANDA

43759 ADRIANA BRUDERHAUZEN

43958 ADRIANA DE GODOY

43752 ADRIANA RODRIGUES DO PRADO

44161 AIESKA MOREIRA DE SOUSA

43895 ALANA PRISCILA COSTA FREITAS

43832 ALESSANDRA APARECIDA DA CRUZ GONÇALVES

43887 ALESSANDRA BARBOSA CANDIDO

44107 ALESSANDRA BATISTA DE SOUZA PINHEIRO

43805 ALESSANDRA BERTI CAZOTTI NICOLA

44927 ALESSANDRA REGINA MALASPINA

44448 ALESSANDRA RODRIGUES HESPANHOL

44264 ALEXANDRA APARECIDA DA SILVA BARBOZA

43746 ALINE APARECIDA DE ALENCAR

44274 ALINE CAROLINA SOLEIRA

44499 ALINE CRISTINA LOPES SAMPAIO VELOSO

43865 ALINE CRISTINA ROSSINI FONTES

43980 ALINE SAMANTA BARALDI

Página 2  de 9

P
á

g
in

a
2

Nº INSC CANDIDATO

44117 ALINE SIQUEIRA SANTOS

43804 AMANDA CRISTINA DUTRA CAETANO

44904 AMANDA ELOISA LIMA

44938 AMANDA JOANITA AVANSI

43748 ANA BEATRIZ CRIALEISON DOS SANTOS

43880 ANA BEATRIZ DA CUNHA

45049 ANA CARLA RODRIGUES DE SOUZA

43845 ANA CAROLINE DO VALLE

44484 ANA CLÁUDIA DA SILVA CORDEIRO

43875 ANA LUIZA APARECIDA BATISTELI

44183 ANA PAULA CARVALHO

44188 ANA PAULA DA SILVA SOUZA

44212 ANA PAULA DOS SANTOS

44423 ANA PAULA RODRIGUES DA MOTTA FERREIRA

44353 ANA PAULA SABBAG ALCARDE

44686 ANA PAULLA BANDEIRA TRENTO

44162 ANA RITA DE MATTOS MARQUES

43802 ANA RITA TORRES MACHADO

44535 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS ANSELMO

43733 ANDRÉA APARECIDA DA SILVA CUZATO

44088 ANDREA LEITE TEZOLIN DOS SANTOS

43998 ANDREIA  APARECIDA FERREIRA

43881 ANDRÉIA BORGES DE OLIVEIRA PINHEIRO

45037 ANDREIA CRISTINA GUALIA DE FREITAS

43739 ANDRESSA DOS SANTOS FABEL

44194 ANDREZA APARECIDA FRANCO MORAES

44954 ANDREZA CRISTINA ROCHA

44688 ANELIZE DE SOUZA PERA

43750 ANGELA MARIA DA SILVA SANTOS

45013 ANGELA MARIA DOS SANTOS DO NASCIMENTO

45051 ANICEIA NATALIA PEREIRA RUIZ

43766 ANNA JULIA GIOIELLI CARDOSO E SILVA

43858 ANTONIA MARIA DE OLIVEIRA

43969 APARECIDA RODRIGUES

43963 BARBARA BARROS JUNQUEIRA

43831 BIANCA CRISTINA ANGELO

43818 BIANCA MARIA DA SILVA VILLA

43893 BRASINEIA JUCELIA NATULIN QUEIROZ

44951 BRUNA AMANDA DINIZ ANTUNES YASSUDA

43866 BRUNA SCARPIM

44498 CAMILA BEATRIZ LOPES DOS SANTOS

44759 CAMILA CORREA PONCIANO LIMA

44935 CAMILA INOCÊNCIA DE FARIAS SANTOS

44967 CAMILA JOSIANE BARBOSA

44703 CAMILA SACRAMENTO DE SOUZA

44191 CARLA ADRIANA GOMES CIRILO

44900 CARLA ISABEL MENDES MIGUEL

43786 CARLA JORDANIA ROJAS NUNEZ

Página 3  de 9

P
á

g
in

a
3

Nº INSC CANDIDATO

45053 CARLA MAIRA RIBEIRO

43965 CARLA MARIA BIDI

44823 CARLA RICARDO TREVIZANI

43835 CAROLINA OTAVIA DE OLIVEIRA

44986 CAROLINE FALAVIGNA MATHIAS MANTOVANI

44147 CAROLINE FERNANDA CACADOR

44090 CAROLINE LORUSSO CORRÊA

43898 CELSA FERNANDA BOCCHI BREVIGLIERI

45048 CINTIA MARIA IZAIAS SIMOES

43790 CLAUDIA DE OLIVEIRA VERISSIMO

44973 CLAUDINEIA APARECIDA DA SILVA

44275 CLEONEIDE DE ALMEIDA DE OLIVEIRA PAULINO

43809 CRISTIANE BELLANDA GUANDALINI

43789 CRISTIANE DOS SANTOS BRANCO DA SILVA

44118 CRISTIANE MARIA SALLES COLETTO

43760 CRISTIANE MICHELI VITRO MACCARI

45052 CRISTIANE REGINA COSTA

43765 DAIANE KELLER MACIANO

44219 DALINE BARBOSA DA SILVA

43975 DAMARIS REGINA DE LIMA SANTOS

44971 DANIELA CRISTINA CAMPI

44959 DANIELA SUZANA FERNANDES DA SILVA

44810 DANIELA TAVARES VIEIRA KATATA

44006 DANIELI APARECIDA DE SOUZA FELIX

44883 DARLIANE FORLINI MEDA

44172 DAYANE FALAVIGNA MATHIAS

43877 DÉBORA CRISTINA VITRO DESTRO MUSSIO

43829 DEBORA DE SOUZA GONÇALVES

44456 DEBORA DO PRADO

44480 DÉBORA FERREIRA DA COSTA DE MACEDO

43939 DEISE CARUSO MEDEIROS

43779 DELMA ALVES MARIOTTI

44864 DENISE MATHIAS

43828 DENISE SILVA LIMA

44858 DIEGO HENRIQUE DE ARAÚJO

45027 DOUGLAS RAFAEL PEREIRA

44470 EDNA APARECIDA DE LIMA

44991 EKATERINA PÂMELA DOS PASSOS PRIMILA

43837 ELAINE GISELI MESSIAS

44768 ELENA CRISTINA GIANSANTE

44939 ELIANA APARECIDA BRITTO PEREIRA

44278 ELIANE ALVES DE OLIVEIRA

44896 ELIANE CRISTINA SALLES BONI DE LIMA

43778 ELIANE RIBEIRO DA CRUZ PAVAN

44736 ELISÂNGELA CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA

44273 ELIZABETH APARECIDA FERRARI

44445 ELLEN FERNANDA LUCINIO RAMOS

44672 ELLEN RUFINO

Página 4  de 9

P
á

g
in

a
4

Nº INSC CANDIDATO

44185 EMILENE APARECIDA GUIRRO

43997 EMILIN CAROLINE BRITO APARECIDO

44091 ESTER ROSSETO

44099 EVA MARIA PEREIRA DOS SANTOS

44214 FABIA CRISTINA MAZZUCO SAAD

44110 FABIANA CUNHA CORREA

44615 FABIANA FLÁVIO SIMÕES

44402 FÁBIO REGINALDO DA SILVA

44049 FERNANDA ALINE LEITAO

44298 FERNANDA MARTINS

44908 FLÁVIA DE OLIVEIRA DA SILVA

44902 FRANCIELE TALIA ELIAS

44657 FRANCIELI AP DA SILVA

43918 FRANCINE CRISTINA MANCHINI

44200 FRANCINE FASTRONE PELLIÇARI

43985 GABRIELA AMATTO

43904 GABRIELA BRUGNARI

44599 GABRIELA CRISTINA TRAVESSONI

44733 GABRIELA MARIA NERY ROSSI

44580 GABRIELI GOMES DE ALCANTARA

44743 GEISA CARLA DOS SANTOS STORNIOLO

43928 GISEBELA APARECIDA FOGATE FERNANDES

44077 GISELE DA SILVA

44719 GISELI APARECIDA AMARAL CALVO

44748 GISLAINE PATRÍCIA AGOSTINI VIGILATO

44807 GIZELA LANDIM

44061 GRASIELA LEVORATO

44753 GRAZIELE CALORE DO NASCIMENTO PIRAN

44726 GRAZIELE GEOVANA BORGES DA SILVA

43770 HELOISE VITÓRIA OLIVEIRA DA SILVA THEODORO

43793 IDAIANI APARECIDA DE MELLO

45039 ILKENIA APARECIDA FERNANDES MESSIAS

44704 INARA DO VALE ARAVECHIA PRADO

43729 INGRYD WESSEL BONETTI MARINHO

44620 IRACEMA DE FAVERI

44863 IRANI APARECIDA OMETO VALENTIM

43901 ISA FLAVIA SOMENSI

43847 ISADORA SAMPAIO DE TRAQUE

45011 JACOB MARCELINO DE OLIVEIRA

43876 JACQUELINE GUILMO DOS SANTOS

43855 JACQUELINE VITRO DESTRO MAIA

44862 JAMES ALVES INACIO

44020 JAMILY DANIELI TRINDADE

43922 JANAÍNA APARECIDA MALAQUIAS SPINELI

44142 JANAINA MORINI DESTRO SABINO

44058 JAQUELINE DIAS DA SILVA

44658 JAQUELINE FRANCIELE DA COSTA

44419 JEAN CARLOS BOTTER FRANCO

Página 5  de 9

P
á

g
in

a
5

Nº INSC CANDIDATO

43740 JÉSSICA DOS ANJOS DE MORAIS

43911 JÉSSICA HELENA FRANCO LEOGNANO

44237 JÉSSICA RODRIGUES GARCIA

44988 JESSICA SILVA NOVAIS

43873 JOAB FIGUEREDO DA CRUZ

44604 JOCELITO DADÉRIO

43889 JOVANA ALVES INÁCIO ALVES

44497 JOYCE TAMARA DA SILVA DE CARVALHO

44408 JOYCE TEIXEIRA MARTINS

43946 JOYCE THAÍS TARASKEVICIUS

44211 JULIANA APARECIDA ROFINO

44983 JULIANA CAETANO SILVA DA COSTA

43777 JULIANA CRISTIANE MOREIRA

44652 JULIANA DE CAMPOS OLIVEIRA

44813 JULIANA STEFANI DOS SANTOS BARRENA

43952 KAMILLA GABRIELI GRANDE BORGES

44855 KARINA ALEXANDRA ALVES MACCARI ALBANO

43943 KARINA LIMA CARDOSO DOS SANTOS

44176 KAROLINE DOS SANTOS FIRMINO

44229 KATIA DE ALMEIDA SILVA

44818 KATIA FABIANA TAMBARUSSI

44377 KATIA REGINA JESUS DA SILVA MACIAS

44812 KEILA DE AMORIM PADOVEZI OLIVEIRA

44452 KELEN DAIANE SILVA EVARISTO

44930 KELLY JULIANE DA COSTA

44738 KELY FERNANDA BRUMATTI

44978 KELY FERNANDA DE FRANÇA

44253 LAÍS ALMEIDA DOS SANTOS

45023 LAISA SAMIRA DA SILVA

43776 LARISSA BIANCA DE SOUZA

43941 LARISSA FERNANDA JUSTINO

43917 LARISSA GONÇALVES MELA

44261 LARISSA PIRES ANTONIO MOREIRA'

43814 LAURA GABRIELA DE SOUZA SOARES DE MORAIS

43726 LAYANE PEREIRA BARBOSA

44287 LAZULIE CRISTINA ZAMPRONIO

45010 LEANDRA BEATRIZ CHIQUETTI

43872 LEAUREA JOSÉ DE ALCANTARA CARMINATE

44513 LENI TOBIAS IGNÁCIO

44669 LEONOR MARIA CLARO

43993 LETÍCIA CAROLINE ROMANO

43960 LETICIA DE OLIVEIRA RODRIGUES MACHADO

43747 LETICIA FERNANDA STANZANI DE GODOI

45015 LETÍCIA LAIS SILVA DE ALMEIDA

44148 LETÍCIA MIOLA FIGUEIREDO

43849 LETÍCIA TEODORO DE CAMARGO

44420 LILIAN TOBIAS GARBUIO

45036 LILIANE ALVES TREVIZOLI

Página 6  de 9

P
á

g
in

a
6

Nº INSC CANDIDATO

44321 LILIANE APARECIDA FREIRE MARUCCA

44648 LIRIAN DE FREITAS

45016 LISIANE CABRAL RODRIGUES BONARDI

44483 LOUISE BEIL DE CARVALHO

45020 LUAN FORIM DEFAVERE

43882 LUANA DA COSTA CATHARIM

43966 LUCIA INES BUENO MACHADO

43768 LUCIANA CARVALHO FERRAZ

44318 LUCIANE CRISTINA SIMINI

43959 LUCILENE CRISTINA VAZZOLER ROSSI

45000 LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS

44479 LUIZA HELENA FREITAS TRABUCO LIMA

44415 LUZICLER DE CAMARGO

44113 MAIARA MAGRI ROCHA

44995 MAISA VITORIA BONAN

43859 MANUELA SALVADOR PIRES

43846 MARA CELIA ARVECHIA

43940 MARCELA BRUNALDI TIESSO

44725 MARCELO ADRIANO FELIX SOARES

45043 MARCIA APARECIDA DE ANDRADE

44601 MARCIA MARIA AMANCIO DA SILVA

43954 MARCIA REJANE RODRIGUES DA SILVA

45007 MARCIA STELLA CORDEIRO

44961 MARCOS ANTONIO RIBEIRO

44871 MARIA APARECIDA DONIZETE AGOSTINI DA SILVA

44056 MARIA AUGUSTA SILVA LONGHINI

44514 MARIA CLÁUDIA FRANCO

44611 MARIA CRISTINA TITATO FABIO

45033 MARIA ELIANE POZATO GIANSANTE

45045 MARIA ESTELA DE LIMA ARANTES

45009 MARIA HELENA ZITELLI MALOSSO

44525 MARIA JOSE SPINELI LOUBACK DOS SANTOS

44965 MARIA LUCIANA ROCHA DE SOUZA PAULA

44947 MARIA QUITÉRIA LIMA PALONI

43736 MARIA RITA DOS SANTOS BONI

44540 MARIANA PRISCILA BARSOTTI

44496 MARIANA ZAGATTI SOTTO DE MARTIN

44195 MARIELE ADRIANA FAUSTINO PAVAO

43839 MARINA ROCHA MASSA

44668 MARINETE APARECIDA FERREIRA

44417 MARLENE LOPES DE MORAES

44127 MAURÍCIO LISBOA

44629 MAURIZA MIRANDA VALENTIN

44984 MAYARA CRISTINA DO AMARAL BERSANO

44696 MAYARA RAFAELA FERNANDES

44115 MAYNARA PAULA BRUNO

43838 MAYRA LUZIA PAVAN CARVALHO DE ARAÚJO

44106 MEIRE BONIS ROSSIGALLI

Página 7  de 9

P
á

g
in

a
7

Nº INSC CANDIDATO

44710 MEIRE TEREZINHA CARREIRA

44309 MELISSA FRANCINE DE SOUZA

44624 MICHELE FERREIRA DOMINGOS

43869 MILCA CRISTINA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO PADOVEZI

43741 MILENE BONINI

44494 MIRELE BONINI

43782 MIRIÃ GABRIELA PINHEIRO

44512 MIRIAM CRISTINA CUSTODIO TONELLO

44431 MIRIAM RACHAM DE ARAÚJO

44086 MIRIAN DE SOUZA PEREIRA FIOCO

43744 MONALIZA ROSELINI MACHADO

44955 MONISE FRANCIELE ALVES

44555 MONISE JULIANA PIROLA PRANDO

45041 NADJA CAROLINE SOUSA DE ALMEIDA

43886 NATALIA ALVARENGA DE FRANÇA

44243 NATALIA APARECIDA ROCHTASCHEL GALVÃO

45042 NATÁLIA CIRILO DE OLIVEIRA

43961 NATALIA FERRARI

44005 NATÁLIA GALICE CHIES JORGE

44031 NATALIA JANERILO LOPES

45028 NATANE FERNANDA NALDO DE FREITAS

44892 NEUZA GOMES DA SILVA

44416 OLIVIA ALVES DE PAIVA LUCIO

43820 PATRÍCIA ALESSANDRA MEIRA FERREIRA BRITO

43763 PATRÍCIA BRAS CORDEIRO

43996 PATRICIA JOVELINA RAMOS BIAGE

44473 PATRICIA LOPES ARAUJO AQUINO

44841 PATRÍCIA MENEGUETTI

44282 PATRÍCIA RODRIGUES

44205 PATRICIA ROVARI BIANCO

44244 PATRICIA VASCONCELOS

44870 PAULA MONIQUE VIEIRA DA SILVA

44621 PAULA SUZANNI GARCIA DOS SANTOS

43860 PAULA VALERIA DA SILVA

44446 PILSEN FERNANDO GARCIA

43806 PRISCILA APARECIDA GOMES

44890 PRISCILA BARSOTI AMOROSO

44089 PRISCILA CRISTIANE FERREIRA

43953 PRISCILA FERNANDES DA SILVA VALENTE

44181 QUEILA ALEXA DE OLIVEIRA RODR

44131 RAFAELA SOARES DE ARAUJO

44079 RAFAELLA CAROLINE BARBOSA DOS REIS

43910 RAPHAEL APARECIDO MACHADO GARCIA

43834 RAPHAELA DULTRA FLORENCIO

45040 RENATA ADRIANA CARLOS

44385 RENATA CAROLYNNE CORRÊA PINHEIROS SANTOS

44249 RENATA CRISTINA DUARTE FAVERE

44257 RENATA DE CÁSSIA ROMEIRO ROSA

Página 8  de 9

P
á

g
in

a
8

Nº INSC CANDIDATO

44395 RENATA LUCIANO

43908 RENATA VALENTINA MONTANARI

44488 ROBERTA ADRIANA LOÇAVARO

44549 RODOLFO MICHAEL GARCIA MARTINS

43994 ROSA CRISTINA CARÇA

44059 ROSA MARIA SANTOS MORAES

43743 ROSANA BRIDI MOISÉS

43850 ROSANA DOS SANTOS

44942 ROSANGELA ALVES DE OLIVEIRA ANDRADE

43757 ROSANGELA APARECIDA LEAL BENATI

44401 ROSELAINE CRISTINA MOCHI

44078 ROSELI APARECIDA RAVAZIO

44936 ROSELI SEBASTIÃO MARIA

44897 ROSENÉIA MORAIS COLADÃO

44766 ROSIMEIRE DE JESUS SALVA FAVERO

44537 SABRINA CRISTIANE PEREIRA ANDRADE

44457 SABRINA MARIA DA SILVA RODRIGUES GONÇALES

44605 SANDRA REGINA PIPOLI CARDOSO

43973 SANDRA REGINA SANTANNA ROCHA

44928 SARAH CRISTINA VIANA

43775 SILMARA FERREIRA

43962 SILVANA FORIM

43836 SILVANA MARCOLINO RODRIGUES TEIXEIRA

44076 SILVETE LUZIA PEDRO

43810 SILVIA MARTINS

44887 SÍRIA IZIQUIELE DE OLIVEIRA SILVA

44550 SORAIA GENECI ZAMBIANCO

43848 STÉFANI DOS SANTOS SIMÕES

44295 SUZANA FERNANDES DE LIMA CARMINATI

44501 TÁBATA FULVIA RIBEIRO CATHARIN

44853 TAIS APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS

44800 TAÍS CAROLINE DA ROCHA

44310 TALITA MAXIMO GONCALVES

44228 TAMIRES ROCHA DA SILVA

44203 TAMIRES RUBIANA DOS SANTOS

43883 TAMIRIS APARECIDA DE OLIVEIRA PACOLA

44332 TAMIRIS DOS SANTOS BEZERRA

43905 TÂNIA CRISTINA RAMOS DE LIMA

44834 TELMA LUCIANA COSTA TAMBARUSSI

44070 THAIENE RAFAELA SCARPIM HARTEMAN

44280 THAINÁ BATISTA PEREIRA

44098 THAÍS ELENA ESTANZANI DO NASCIMENTO

43897 THAIS FABIANA QUINELATO

43769 THATIANE DOS SANTOS MACCARI

44231 VALDIRENE CLAUDIA DA SILVA

43916 VALÉRIA REGINA CARVALHO

44082 VANDERLEIA XAVIER DE LIMA ROQUE

44950 VANESSA APARECIDA DA ROCHA

Página 9  de 9

P
á

g
in

a
9

Nº INSC CANDIDATO

43879 VANESSA BARBOSA DE OLIVEIRA MELLO

44911 VERÔNICA NEUCIANI DA SILVA

44138 VICTOR VILAS BOAS BRAGA

44505 VINICIUS ALFREDO ZAMBIANCO DOS SANTOS

44327 VITORIA INDIANARA MARTINS

44752 VITÓRIA MENDONÇA NICOLAU

44754 VIVIAN LUANA TEIXEIRA CAMISÃO

44553 VIVIAN MARIA GARCIA MARTINS

43992 VIVIAN STABILE DE OLIVEIRA LIMA

44262 VIVIANE APARECIDA COLOMBO

44943 VIVIANE APARECIDA PEREIRA DE ALMEIDA

44891 VIVIANE CRISTINA SPOLAOR

44899 VIVIANE DELISPOSTE GONÇALVES

43807 WILKER HENRIQUE GARCIA

43813 YASMIN CAROLINE BUENO DE MELO

44909 YEDA CRESCENTE MELA

44683 ZENIR APARECIDA LETRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº INSC CANDIDATO

44266 ALESSANDRA RAMALHO DE ALMEIDA SILVA

43817 ALINE DE LIMA

44929 CARLOS CESAR DOS SANTOS

44026 CHRISTIAN RICHARD MARGADONA

44910 CLODOALDO ROGÉRIO AMÂNCIO

44720 DANIELLI BELUCCI

44011 EMILYE ELLEN RAMOS RODRIGUES DA CONCEICAO

43856 FLAVIA GOMES GREGORATTE

45024 GUILHERME ANTONIO VIGILATO RODRIGUES

44012 JOICIANA APARECIDA CORDEIRO DE TOLEDO

44063 LUAN MANFRIM DA SILVA

43906 LUCAS SALA

44975 LUIS ANTONIO DE SOUZA

44149 NATAN DOS DANTOS DE OLIVEIRA

44201 RICARDO PIPOLI CARDOSO

44783 RILLARY BEATRIZ SALGADO

44008 RODOLPHO FRANCISCHINI

44931 UILSON CAMILO JUNIOR

44627 WILLIAM CARLOS QUINELATO

Ibitinga/SP, 08 de dezembro de 2023.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal de Ibitinga